}' Z. Alban KRAJA

B Kryetar i Lidhjes se Shoqatave Shqiptare e Arberesh ne Itali

’ Si njé nga pioneret e Medias se Lire dhe te Pavarur ne Veriun e Shgiperise,
k& bashkethemelues dhe drejtues i gazetes “Lajmetari”, i shquar si nje gazetar
dhe publicist profesional, i guximshem dhe nacionalist. Per kontributin e

I'F patjetersueshem ge ka dhene per Ceshtjen Shqiptare dhe Shgiptaret ne Itali,

duke u kthyer ne nje mbrojtes dhe shprehes te te drejtave dhe lirive edhe te
- emigranteve te etnive te tiera. Qytetar i denje i Shkodres, mik i UGV-se.

Taulant KOPLIKU
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